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MODIFICATION 001 

SERVICE DE GESTION DES DÉCHETS 

La présente modification est publiée pour répondre aux questions des soumissionnaires. Les 
soumissionnaires sont priés d’intégrer les modifications ou les clarifications indiquées ci-
dessous au document de l’invitation susmentionnée en leur possession et d’agir en 
conséquence. 
Question #1: 
Est-ce que la sciure collectée vient d’une chute ou tombe dans un bac par gravité ? 
Réponse #1:  
 
Oui. 
 
Question #2: 
Pouvez nous dire combien d’heures le fournisseur passe sur le site pour chaque flux? 

Réponse #2:  
Non, ce n’est pas suivi.  

Question #3: 
5.1.2.1  Attestation de l’exigence de vaccination contre la COVID-19. (a) entièrement vaccinés 
contre la COVID-19 

Pouvez-vous d’écrire en vos mots la définition/exigence d’être entièrement vacciné. Est-ce 2 
vaccins seulement ou 2 vaccins plus l’injection d’appoint ? 

Réponse #3:  
l’éxigence est deux vaccins.  

Question #4: 
Description des travaux 3. La collecte des déchets humides des conteneurs (de 75,7 litres [20 
gal] en plastique jaune et de 37,8 litres [10 gal] en plastique gris) fournis par le ministère de la 
Défense nationale (MDN) et situés aux endroits suivants 

Est que ces contenants de 75.7 litres et 37.8 litres sont les contenants que l’entrepreneur devra 
nettoyé à la vapeur ? 

Réponse #4:  
Oui. 

Question #5: 
2.3.4 L’entrepreneur fournira de l’équipement de nettoyage à la vapeur portable convenable 
lorsque ce dernier n’est pas déjà fourni ou des sacs à ordures pour les conteneurs.  
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a. a. Combien d’endroits contiennent des équipements de poubelle et bac stérile 
présentement ? 
 

b. b. Combien d’endroit impliquerait l’utilisation de l’équipement de nettoyage à la vapeur 
de l’entrepreneur ? 

Réponse #5:  
a. nous n’avons aucune capacité de néttoyage a la vapeur. 
b. L’entrepreneur devra utilized son proper equipment sur tous les site. 

Question #6: 
3.5.7  8 – Étant donné que la pesé du tonnage du camion pouvant être délicat et que la balance 
doit être calibré souvent, est ce que le camion vide arrivant sur le site peut ramasser toute les 
bacs de même type peut utiliser n’importe quelle balance de camions certifiée et par la suite 
diviser le tonnage ramasé 
 
Réponse #6:  
Oui. 

Question #7: 
Section 1.2 Definitions 3.Non-recyclables 
 
Pouvez-vous s'il vous plaît clarifier cette liste car il y a un certain nombre d'articles répertoriés 
dans la catégorie des non-recyclables qui ne peuvent pas être éliminés comme des déchets 
solides non dangereux les déchets solides dangereux. 
 
Ces éléments comprennent : 
 
Matériaux dangereux 
Les pots de peinture 
Tubes fluorescents 
Huiles de pétrole. 
 
Réponse #7:  
 
ils sont tous eliminé séparement et ne font pas partie de ce contrat. 
 
Question #8: 
Selon la section Produits de la partie 2 (p. 28), la BFC exige que tous les contenants fournis 
dans le cadre de cette soumission soient fabriqués dans les 12 mois suivant l'attribution du 
contrat.  Pouvez-vous expliquer et clarifier comment la BFC vérifiera que les conteneurs 
proposés dans le cadre de cette soumission ont été fabriqués au cours des 12 derniers mois 
?  La BFC acceptera-t-elle les conteneurs qui ont été remis à neuf en option? 
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Réponse #8:  
Oui, tant qu’ils sont en bon état, pas rouillés pas cassés.  
 
Question #9: 
Les exigences de certification peuvent-elles être limitées à l'entité soumissionnaire qui présente 
la soumission ? 
 
Réponse #9:  
Oui.  
 
Question #10: 
Pourriez-vous indiquer le nombre moyen de conteneurs de déchets humides collectés sur les 5 
sites, car nous ne voyons pas de déchets humide dans l'annexe 1 ? 
 
Réponse #10:  
5 X 75,7 litres et 5 X 37,8 litres, un à chaque endroit. 
 


